
Financováno Dr w)

n ARAAmem SSBexiGeneratiionEU ů nov

DODATEK Č. 1
keSmtouvě oto ze dne 19022025 UMU

Dále jen „dodatek“ MMOPPo8N5LHS6

uzavřený ve smyslu 8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany
1. Město Opava

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Tel. / Fax:
E-mail:
Datová schránka:

Horní náměstí 69, 746 01 Opava

primátor
00300535
CZ00300535

+420 553 756 142
postaGdopava-city.cz
SBeabx4t

(dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“)

a

2.. TESLUX Lighting s.r.o.
Sídlo:
Statutární zástupce:
e-mail:
telefon:
E-mail:
Datová schránka:
zápis v OR:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

02 00 Brno
jednatel společnosti

gxxmfv2
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 65096
29198992
CZ29198992
Komerční banka, a.s.

Osoby oprávněné jednat:
a) ve věcech smluvních: jednatel společnosti
b) ve věcech technických: jednatel společnosti
(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“)

Uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky na
dodávka realizované zadavatelem v formou otevřeného řízení dle $ 56 zákona o zadávání
veřejných zakázek s názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ - III. etapa (dále
jen „veřejná zakázka“), tento dodatek Smlouvy o dílo ze dne 19.02.2025.

Článek I.
Předmět dodatku

1.1. V průběhu plnění veřejné zakázky vyvstala potřeba provést změny v rozsahu plnění
díla, předmětem tohoto dodatku jsou změny dle závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou



péčí nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky ve smyslu 
ust. $ 222 odst. 6 písm. c) část věty za středníkem zákona). Podrobné odůvodnění 

provedených změn je obsahem přílohy č. 1 tohoto dodatku (Příloha č. 1 - Změnový list 
č. 1). Tyto změny jsou dle tohoto dodatku oceněny následovně: 

Celková bilance kladné a záporné hodnoty dle 
změnového listu č. 1 - Rekonstrukce rozvaděče VO 176 388,00 Kč bez DPH 
(RVO 3,7, 15, 22, 68, 83) 

37 041,48 - 21% DPH 
213 429,48 Kč Celkem 

1.2. Znění Článku VIII. odst. 1 Smlouvy ve znění: 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 

cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace včetně 
výkazu výměr předaných Objednatelem a činí celkem: 
Cena bez DPH 10 339 783,67 Kč 

DPH 2171 354,57 Kč 

Cena včetně DPH 12511 138,24 Kč 

(dále též „cena za provedení díla“ nebo „cena díla“). 

se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

2. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 

cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace včetně 
výkazu výměr předaných Objednatelem a činí celkem: 
Cena bez DPH 10 516 171,67 Kč 

DPH 2 208 396,05 Kč 

Cena včetně DPH 12 724 567,72 Kč 

(dále též „cena za provedení díla“ nebo „cena díla“). 

ČL II. 
Závěrečná ujednání 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy ze dne 19.02.2025 zůstávají nezměněna a vážou se na výše 
provedenou změnu. 

2.2 Dodatek smlouvy se bude řídit českým právem, zejména občanským zákoníkem, a 
případné spory budou řešit české soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

23 Práva a povinnosti neupravené tímto dodatkem se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných a účinných v době 
realizace předmětu díla. 

24 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně



a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho
autentičnost stvrzují svými podpisy.

2.5 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2.6 Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

2.7 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3)
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

2.8 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a tohoto dodatku,
včetně dohodnuté ceny. Zhotovitel bere na vědomí, že text dodatku smlouvy je veřejně
přístupnou listinou ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že objednatel jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně
poskytnutí kopie dodatku smlouvy.

2.9 Nedílnou součástíje nebo se stane
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

Doložka
Rada města Opava potvrzuje ve smyslu $ 41 zákona č. 128/2000., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.
Tento dodatek byl projednána a odsouhlasena Radou města Opava dne 17. 6. 2025 usnesením
číslo 3811/78/RM/25.

DigitálněVOpavě,dne | podepsal nz dne
Digitálně podepsal

Datum:
2025.06.17 Datum: 2025.06.17
14:15:09 +020 13:44:25 +02'00'

za Objednatele za Zhotovitele

primátor jednatel společnost



TESLUX
Změnový list - MÉNĚPRÁCE a VÍCEPRÁCE

Projekt: Rekonstrukce veřejného osvětlení v Opavě, III. etapa

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2., s pod názvem „Obnova soustavy
veřejného osvětlení Opava -- III. etapa“, která je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod
evidenčním číslem Z2024-064348.

Název ZL: Rekonstrukce rozvaděče VO (RVO 3,7,15,22,68,83)

Jedná se položku č. 2.5 Rekonstrukce rozvaděče VO

|2.5|Rekonstrukce rozvaděče VO (RVO 3, 7, 15, 22, 68, 83)|6|kus|3 795,00|22 770,00

Číslo ZL: 1

Zdůvodnění změny: Vícepráce - Chyba v projektové dokumentaci

Tímto změnovým listem jsou řešeny vícepráce :
Rekonstrukce rozvaděče VO (RVO 3,7,15,22,68,83) - navýšení ceny rekonstrukce.
Vícepráce na 1ks se navýší o 29.398 Kč na částku 33.193 Kč. Celkem vícepráce 176.388 Kč bez DPH.

Méněpráce MéněpráceČíslo Položka Množství | MJ | Kč/Mj | uznatelné bez P
uznatelné s DPH

DPH

Rekonstrukce rozvaděče VO (RVO
2.5 3,7,15,22,68,83) 6 Kus | 29398 176 388,00 213 429,48

Celkový dopad změny bez DPH 176 388,00
DPH 21% 37 041,48

Celkový dopad změny s DPH 213 429,48

Vystavil:
TESLUX Lighting s. r. o.

9.6.2025

Jméno a příjmení: Podpis: Datum:

Schválil za Město Opava:
Adresa: Horní náměstí 69, 746 01 Opava
IČO: 00300535

INVESTOR:

TESLUX Lighting s.r.o. U Tirexu 9,695 01 Hodonín | tel. 518321220 || infoAtesluxcz | wwwiteslux.cz



TESLUX 

Jméno a příjmení: Podpis: Datum: 

TDS: 

Jméno a příjmení: Podpis: Datum: 

TESLUX Lighting s.r.o. U Tirexu 9,695 01 Hodonín | tel. 518321220. || infoAtesluxcz | wwwiteslux.cz


